
 

Determina n. 127/2018 

 

SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PER IL 

PERIODO 1/1/2017 – 31/12/2019 MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP.  PRESA D’ATTO AFFITTO 

D’AZIENDA CIG: ZF21C65986  

 

Il Segretario generale 

 

Premesso che: 

- ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 recante “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” l’Autorità di 

regolazione dei trasporti, di seguito Autorità, ha l’obbligo di ottemperare agli adempimenti ivi previsti; 

- previa decisione del Consiglio del 30 novembre 2016, con determina n. 118/2016 del 13 dicembre 2016 

è stato affidato il servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per il triennio 

2017 – 2019, mediante Convenzione Consip denominata “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di 

lavoro - ed. 3”, al raggruppamento temporaneo d’impresa (di seguito: “RTI”) composto da EXITone S.p.A. 

(Capogruppo) e Studio Alfa S.r.l., sia per la sede di Torino (lotto 1) sia per la sede di Roma (lotto 4); 

- con determina n. 17/2017 del 1 marzo 2017 si è proceduto alla rettifica dell’importo del CIG n. 

ZF21C65986 individuato con determina n. 118/2016  relativo alla sede di Torino (lotto 1)  ed acquisito il CIG 

derivato n. Z8E1D91E52 relativamente alla sede di Roma (lotto 4); 

- con comunicazione del 13 settembre 2018, ns. prot. 7546/2018 del 17 settembre u.s., la società GI ONE 

S.p.A. (C.F./P.IVA 11940290015), con sede legale in Pinerolo (TO), Stradale San Secondo n. 96, ha 

comunicato che con atto del Notaio Dott. Alberto OCCELLI del 28 luglio 2018 (con efficacia dal 1° agosto 

2018), rep n. 80184 atti n. 47168, la società EXITone S.p.a., mandataria del RTI nell’ambito della Convezione 

Consip, ha ceduto in affitto il proprio intero complesso aziendale alla società GI ONE S.p.a.;    

- per effetto dell’affitto d’azienda, GI ONE S.p.a. subentra in tutti i diritti e gli obblighi e prosegue in tutti 

i rapporti di EXITone S.p.a., subentrando senza soluzione di continuità ad essa a tutti gli effetti di legge nei 

requisiti tecnici, economici, finanziari da quest’ultima posseduti;  

- con nota del 12 dicembre 2018, pubblicata sul portale www.acquistiinretepa.it, Consip ha comunicato 

il nulla osta al subentro della GI ONE S.p.A. nella situazione giuridica della EXITone S.p.A. nell’ambito della 

Convenzione Consip denominata “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3” per il 

Lotto 1; 

Ritenuto di prendere atto dell’avvenuto affitto d’azienda e del subentro della società GI ONE S.p.A. (C.F. e 

P.IVA 11940290015) con sede legale in Pinerolo (TO), Stradale San Secondo n. 96 nei rapporti ad oggi 

intrattenuti con la EXITone S.p.a. in relazione all’adesione alla Convenzione sopracitata; 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’avvenuto affitto d’azienda e del conseguente subentro della società GI ONE 

S.p.A. (C.F. e P.IVA 11940290015) con sede legale in Pinerolo (TO), Stradale San Secondo n. 96 nei rapporti 

ad oggi intrattenuti dall’Autorità con la EXITone S.p.a., capogruppo del RTI affidatario del servizio di 

gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per il triennio 2017 – 2019 avvenuto con 

determina n. 118/2016 del 13 dicembre 2016 nell’ambito del lotto 1 della Convenzione; 

2. di variare a favore di GI ONE S.p.A. gli impegni di spesa sul bilancio di previsione 2018 e 2019 

registrati a favore di EXITone derivanti dall’affidamento del servizio di gestione integrata della salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro per il triennio 2017 – 2019 in relazione all’adesione alla Convenzione 

sopracitata (lotto 1) CIG ZF21C65986; 



 

3. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari 

generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla 

presente determina; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 20/12/2018 

 

 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

__________________________ 

 

 

Il Segretario generale 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


